GIÁO PHẬN VĨNH LONG

BAN MỤC VỤ QUỚI CHỨC

THƯ MỜI

NGÀY TRUYỀN THỐNG QUỚI CHỨC VĨNH LONG

Thứ sáu, ngày 20 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Quý Cha và Quý anh chị em Quới chức Họ đạo.

Hàng năm, cứ vào những ngày trung tuần của tháng 11, đoàn con Giáo phận nhắc

bảo nhau tề tựu về Trung tâm Hành hương Đình Khao, cử hành Thánh lễ Tạ ơn cuối

năm phụng vụ, mừng kính trọng thể các Thánh Tử đạo Việt Nam, đặc biệt là tôn

vinh hai tấm gương tử đạo sáng ngời của Thánh Philipphê Phan Văn Minh, Linh

mục và Thánh Giuse Nguyễn Văn Lựu, Trùm Họ. Đó cũng là ngày đã được chọn

như truyền thống, để họp mặt quý Quới chức trong Giáo phận Vĩnh Long.

Năm nay, dựa trên tinh thần những ngày đại hội của Ủy ban Giáo dân trực thuộc Hội

Đồng Giám Mục Việt Nam tại Bà Rịa - Vũng Tàu, chúng con xin chọn chủ đề:

“Quới Chức, một ơn gọi thiêng liêng”

(chương trình đính kèm trang sau )

Với ước mong chuyển tải được phần nào những lời nhắn nhủ của Giáo hội Việt

Nam, qua sự đồng hành và hướng dẫn của Ủy ban Giáo dân, đến với các tham dự

viên. Đồng thời, đây cũng là một cơ hội tốt cho sự gặp gỡ, học hỏi, chia sẻ và khích

lệ nhau trong đời sống đức tin và phục vụ.

Chúng con kính xin Quý Cha kêu gọi hết mình, động viên thật nhiều, tạo mọi điều

kiện giúp Quý ông bà anh chị em Quới chức tham dự thật đông đủ trong ngày hội

ngộ này.

Trân trọng kính mời.

Kiến thị Giám mục Giáo phận                                  TM. Ban Mục Vụ Quới Chức

                                                                                      Linh mục Giacôbê Nguyễn Văn Mẫn

+ PHÊRÔ HUỲNH VĂN HAI

Giám Mục Giáo Phận Vĩnh Long

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH HƯƠNG

NGÀY QUỚI CHỨC GIÁO PHẬN

Thứ sáu, 20 tháng 11 năm 2020

Chủ đề: “Quới Chức, Một Ơn Gọi Thiêng Liêng”

I. Thứ năm, 19.11.2020

Thánh lễ khai mạc hành hương lúc 18 giờ 00.

II. Thứ sáu, 20.11.2020

- 07 giờ 00: Đón tiếp – Ăn sáng – Khai mạc

- 08 giờ 00: Quới chức, tôi là ai ?

- 08 giờ 30: Quới chức, tôi sẽ làm gì ?

- 09 giờ 00: Quới chức, tôi sống như thế nào ?

- 09 giờ 30: Thánh lễ Tạ Ơn Mừng kính các Thánh Tử đạo Việt Nam

- Cơm trưa – Cà phê thư giãn

- 12 giờ 30: Chuyên đề: “Đức tin và cuộc sống”

(Anh Phaolô Maria Cao Huy Hoàng, Giáo phận Phan Thiết chia sẻ)

- 14 giờ 00: Đúc kết

- Phép Lành Mình Thánh Chúa - Bế Mạc

Lưu Ý:

- Quới Chức mang dây băng khi tham dự Thánh lễ

- Xin Quý Cha đăng ký trước ngày thứ ba, 17.11.2020

QUÝ CHA PHỤ TRÁCH QUỚI CHỨC CÁC HẠT

1. Phêrô Lê Công Rạng  0919.404.710           Mặc Bắc

2. Giuse Trần Ngọc Xưa  0909.706.093            Vĩnh Long

3. Phêrô Nguyễn Văn Hồng   0919.849.901           Sa Đéc

4. Anrê Phạm Văn Bé            0917.157.286            Trà Vinh

5. Dom. Huỳnh Văn Trung  0918.763.872  Bình Đại

6. Giuse Trần Văn Huynh  0983.388.830  Cái Mơn

7. Ph. Xavie. Trần Hữu Nhạn 0904 543 830  Vĩnh Kim

8. Giuse Nguyễn Ngọc Trường 0368.424.112  Mai Phốp

9. Phêrô Phạm Bá Trung  0947.764.762  Thạnh Phú

10. Carôlô Nguyễn Văn Đồng 0383.878.161  Bến Tre